



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección de Innovación Educativa

HEZKUNTZA SAILA

EBAZPENA, 2020ko azaroren 9koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena. Honen bidez, ebatzi egiten da unibertsitateaz kanpoko irakastuntzako itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei egindako deialdia, prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2020-2021 ikasturtean, ikastetxeko hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta.

2020ko maiatzaren 5eko Aginduaren bidez (ekainaren 9ko EHAA), Hezkuntza Sail honek diru-laguntzen deialdia egin zien unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei, prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2020-2021 ikasturtean, hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta.

Eskariak aurkezteko epea amaituta, eta aurkeztutako proiektu guztiak aztertu eta ikertuta, deialdiaren Aginduan ezarritakoaren arabera, eta Balorazio Batzordeak hala proposatuta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehena.- Diru-laguntza esleitzea, ebazpen honen I. Eranskinean zehazten den eran.

Bigarrena.- Diruz lagundutako prestakuntza-jardueren zerranda argitaratzea (II. Eranskina).

Hirugarrena.- Baztertu diren eskarien zerranda eta baztertuak izateko arrazoiak argitaratzea (III. Eranskina).

Laugarrena.- Federazio edo Elkarre eskatzaileak, Hezkuntza Sailak hala eskatuta, diruz lagundutako ekintzatarako administrazio-kudeaketak egiteko behar diren adina datu aurkeztuko ditu, horiek ebaluatu ahal izateko.

Bosgarrena.- Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahalko zaio Hezkuntzako sailburuordeari, hilabeteko epean, hura argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Seigarrena.- Ebazpen honek ondoreak izango ditu hura jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, eta EHAAan argitaratuko da, orokorrean ezagutu dadin.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko azaroaren 9a

Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.



Nahi izanez gero, J0D0Z-T2D4N-746P bilagailua erabilia, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: <http://euskadi.eus/lokalizatzailea>

La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador J0D0Z-T2D4N-746P en la sede electrónica <http://euskadi.eus/localizador>



HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección de Innovación Educativa

I. ERANSKINA
Diru-laguntzen esleipena

<i>Elkarte/ Federazio eskatzailea</i>	<i>Esleitutako diru-laguntza</i>	<i>2020ko ordainketa</i>	<i>2021eko ordainketa</i>
Euskal Herriko Ikastolak	464.715,02	154.905,00	309.810,02
Kristau Eskola	607.192,00	202.397,34	404.794,66
Ikasgiltza	39.861,17	13.287,06	26.574,11
AICE	38.848,84	12.949,61	25.899,23
Eusko Ikastola Batza	181.382,97	60.460,99	120.921,98



II. ERANSKINA

Diruz lagundutako prestakuntza-jardueren zerrenda

Euskal Herriko Ikastolak

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Ikastolen Hizkuntz Proiektuak garatzeko mintegia
2	Euskararen erabilera eta kalitatea hobetzeko mintegia: dinamizatzaileen mintegia
3	Euskararen erabilera eta kalitatea hobetzeko mintegia: irakasleen prestakuntza
4	Euskararen erabilera eta kalitatea hobetzen: aholkularitza
5	Irakasleen ingeles edo frantses maila sendotzeko ikastaroa
6	Ezagutu EKI (online ikastaroa)
8	Hizkuntzaren ikuspegia eguneratzeko mintegia
9	EKI DBH eta ebaluazioa: hastapenak
10	EKI DBH eta ebaluazioa: sakontzea
11	EKI DBH eta ebaluazioa: jarraipena
12	EKI DBH eta ebaluazioa: DBHko ebaluazio arduradunen mintegia
13	EKI LMH eta ebaluazioa: LMHko ebaluazio arduradunen mintegia
14	Ready for a Story mintegia
15	Hocus and Lotus mintegia
16	Story Projects mintegia
17	Emozioak landuz, hizkuntza garatu: ikuspegi orokorra
18	Emozioak landuz, hizkuntza garatu: proposamen didaktikoa berria
19	"Kimu" Proiektua: LMH 1,2,3rako ikuspegi berria
20	EKI LH 4 Hizkuntzak mintegia
22	DUA ikuspegia: DBH1 Euskara mintegia
23	DUA ikuspegia: DBH1 Gizarte Zientziak mintegia
24	DUA ikuspegia: DBH1 Naturaren Zientziak mintegia
27	EKI Français DBH 1
28	Batxilergoko euskara eta ingeles arloetarako ikasmaterialak: hastapen mintegia
29	Batxilergoko irakasleak diziplinarteko arazo-egoeren gelaratzean trebatzeko mintegia

Kristau Eskola

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
14	Kastetxeko hizkuntza proiektuaren diseinua eta inplementazioa
26	Asesoramiento para la elaboración e implantación del plan lector en tu centro
27	Irakurriaren ulermena sustatzeko prozesuak
28	A vueltas con la lectura ¿como se leen los libros infantiles?
29	Lecturas digitales para niños y jóvenes: nuevos soportes, formatos y formas en la ficción y en la no ficción
30	Promoción de la lectura en la era digital en la escuela y la biblioteca escolar
31	¿Cómo hacer crecer la biblioteca familiar? Consejos para favorecer itinerarios de lectura ricos y variados en nuestros hijos
34	La neurociencia en el proceso de la comprensión lectora

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	My english on-line
2	English skills B2
3	English skills C1



Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
4	First exam preparation
5	Advanced exam preparation
9	Murgiltze programa udara
10	First exam on-line intensive preparation
11	Advanced exam on-line intensive preparation
12	Français pour professeur B2
13	Français pour professeur C1
17	Integrating cef levels intro every day teaching b2
18	Communicative competence in primary classes
19	Communicative competence in secondary classes
20	Teaching vyls (1-5 years old)
21	The vyls course -an online certificate in teachin englis to
22	Euskarazko ikasleen ahozko komunikazioa hobetzeko estrategia
23	Desayuno internacional (Proyecto Kmmnity, desarrollo de la dimensión internacional)
24	Etwinning meets europeana
25	Elaboración de proyectos erasmus +:impulsando la movilidad
32	New technologies for teaching english
33	Recursos tecnológicos para trabajar la pronunciación
35	La tecnología para un enfoque comunicativo mas personalizado
36	Elaboración de contenidos audiovisuales para el aprendizaje de inglés
37	Historias y canciones encadenadas y colaborativas para la práctica lúdica del euskera
38	Laboración de presentaciones digitales para el aprendizaje en euskera
39	Formación en herramientas tecnológicas para la mejora de la comprensión lectora

Ikasgiltza

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Plan lector
2	Plan comunicación oral
3	Plan lector y competencia comunicativa
4	Expresión escrita fomento de lectoescritores
6	Redes sociales y fomento lectura
7	Leer para aprender
8	Potenciar escritura creativa
9	Desarrollo Plan lector de centro

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
10	Obtención del C1 alemán

Irakaskuntza Zentroen Elkarte Autonomoa (IZEA)

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Curso de diseño y desarrollo Plan lector
2	El aprendizaje del euskera más allá del aula
3	Aprendizaje integrado de contenidos en Euskera
4	Incentivos para el plan lector
5	Trabajando la comprensión y la expresión oral
6	La didáctica del Euskera en E.I nfantil
7	Metacognición y evaluación de la expresión escrita



Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
8	Enfoque comunicativo a través de TBL en lenguas y materias NL(*)
9	Modalidades de lectura en L2: dialógica, cooperativa, en parejas
10	La dimensión emocional en el aprendizaje de la lecto-escritura
11	Integración de TICs en lengua inglesa y francesa
12	Lecto-escritura en inglés a través de Phonics
13	Niveles MERL y descriptores ALTE
14	Speaking & writing skills using thinking routines

Eusko Ikastola Batza

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Irakurtzen ikasi
2	Irakurtzeko ohitura eta irakurzaletasuna
3	Ikasteko irakurri

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
4	Curso de preparación para la obtención del B2 inglés
5	Curso de preparación para la obtención del C1 inglés
6	Curso de preparación al C1 de francés
7	Curso de actualización metodológica en primaria (CLIL)
8	Curso de actualización metodológica en secundaria (CLIL)
9	Curso de actualización metodológica en equipo directivo (CLIL)
10	Advanced english for teachers
11	Oral english for teachers
12	Teaching in english
13	Technologies for education in english



III. ERANSKINA

Baztertutako eskarien zerrenda

- Euskal Herriko Ikastolak

2020ko maiatzaren 5eko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 9ko EHAA) 3.1. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: “Diruz lagundu ahal izango da ikastetxeko hizkuntza-proiektua garatzeko berrikuntza-proiektuei lotutako irakasleen prestakuntza...”. Arrazoi horregatik, honako jarduera hauek baztertu dira

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
7	Ebaluazio eredu berria Gorputz Hezkuntzan eta Arte Hezkuntzan
21	EKI LH 4 Ingurune eta matematika mintegia
25	EKI Musika DBH 1
26	EKI Tekno DBH 1

- Kristau Eskola

2020ko maiatzaren 5eko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 9ko EHAA) 3.3. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: “Atzerriko hizkuntza baterako gaitasuna hobetzeari lotutako prestakuntza deialdi honetatik kanpo geratuko da helburu hau ez duenean: irakasleek curriculum-gaiak atzerriko hizkuntza batean emateko ziurtagiri egokia lortzea (B2 edo C1) bi urteko epean...”. Arrazoi horregatik, honako jarduera hauek baztertu dira:

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
15	Integrating cef levels into every day teaching A2
16	Integrating cef levels into every day teaching B1

2020ko maiatzaren 5eko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 9ko EHAA) 3.2. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: “Prestakuntza-jarduerak, Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuaren B2 edo C1 mailakoak, gutxienez 50 ordukoak,...”. Arrazoi horregatik, honako jarduera hauek baztertu dira:

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera	Jardueraren iraupena
6	Intermediate on-line conversation classes	45 ordu
7	Advanced on-line conversation classes	45 ordu
8	Murgiltze programa aste santua	30 ordu

- Ikasgiltza

2020ko maiatzaren 5eko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 9ko EHAA) 10.1b. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: “Ea da lagunduko 10 ordu baino gutxiagoko prestakuntza-jarduerarik”. Arrazoi horregatik, honako jarduera hauek baztertu dira:

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera	Jardueraren iraupena
5	Animación a la lectura en euskera	9 ordu

- Asociación Independiente de Centros Educativos (AICE)

2020ko maiatzaren 5eko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 9ko EHAA) 3.2. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: “Prestakuntza-jarduerak, Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuaren B2 edo C1 mailakoak, gutxienez 50 ordukoak,...”. Arrazoi horregatik, honako jarduera hauek baztertu dira:

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera	Jardueraren iraupena
15	Inglés preparación nivel C1	20 ordu